
Příloha č.8 

 

České vysoké učení technické v Praze 

Fakulta dopravní:   

 

Z P R Á V A 
Z E  Z A H R A N I Č N Í  S L U Ž E B N Í  C E S T Y 

Účastník/ci cesty *  Jakub Rajnoch 

Termín cesty (od-do):   14.10.2014  - 16.10.2014    Země:         Norsko 

Název a adresa navštívené instituce, hlavni kontaktované osoby (jméno, titul, funkce, pracoviště) * : 

 

Tord Reistad, Q-Free, Wergelandsveien 1, 0167 Oslo, Norsko  

Ola Martin Lykkja, Statens Vegvesen (NPRA - Norwegian Public Roads Administration), 

Brynsengfaret 6A, 0667 Oslo, Norsko 

Stručný souhrn výsledků cesty * : Jednání CEN/TC278/WG1 a ISO/TC204/WG5 (včetně SG1, SG2 a 

SG5) 

 

Třídenní jednání členů technické komise, zahrnujíc rovněž jednání jednotlivých SG – SG1, SG2 

(DSRC) a SG5 (autonomní systémy) – se v obecné rovině zabývalo následujícími body: 

- Obecné: body agendy z předchozího jednání, administrativní záležitosti, včetně plánování 

dalších jednání WG1 (Praha, 2. Kvartál), diskuze týkající se pracovních prostředí pro CEN a 

ISO a možnost přesunu pod ISO (LiveLink), rezignace stávajícího vedoucího SG1 a 

administrativní procesy týkající se volby jeho nástupce 

- SG1: status týkající se revize EN 12855 (N2010) a TS 16439, vývoje IAP 12855 (N1883) a 

práce na TR 19639 (N2018) 

- SG2: status týkající se revize TS 14907-1 (N2009), změny EN 14906 (N1993) a práce na TR 

„Security in DSRC Applications“ (N1945), diskuze týkající se blížící se revize testovacích 

standardů a TTCN (v závislosti na činnosti ETSI) 

- SG5: odsouhlasen proces revize skupiny 17575 (N2017, N2006, N2021, N1830), 12813 

(N2003) a 13141 (N2007) k datu 01-2015 (FV/FDIS),  

- Ostatní: prezentace projektu REETS ohledně definic KPI, návrhy na nové pracovní položky 

(WI – Work Item),  

Vybrané konkrétní body diskuze: 

- SG1: 

o proběhla revize EN 12855 (N2010), stav dokumentu není dostatečný k FV, další 

proces revize zahájen (v rámci revizního procesu SG5, týkající se skupiny 17575, 

12813 a 13141), nová verze dokumentu do 15.12.2014 

o status pracovní verze IAP 12855 (N1883), nový časový plán odsouhlasen (FV 10-

2015) 

o odsouhlasena příprava pracovní verze NWIP (New Working Item Proposal) pro 

testovací standard pro IAP 12855 do příštího jednání WG1 v Římě (JRA) 

o status pracovní verze TR 19639 (N2018), odsouhlasena nová revize (JRA) 

- SG2 / SG5:  

o odsouhlaseno vytvoření editačního týmu pro revizní proces testovacích standardů 

WG1 (JRA), týká se zejména testů (TTCN specifikace) pro 12813, skupinu 17575 a 

13141 a 15509 

- SG5:  

o prezentace KPI definic navrhovaných v rámci projektu REETS, rozšíření stávajících 

metrik v 17444 není nutné, prezentace projektu REETS – REETS day, Brusel, dne 

5.11.2015 

- Ostatní: 

o Návrhy na NWI: testovací standard IAP 12855, testovací standard pro 16702-1, 



specifikace rozhraní pro personalizaci OBU 

Závěry: 

- Proces vývoje standardů pro EFC není ukončen, mimo revize stávajících technických 

standardů a technických specifikací, je aktivita skupiny rovněž soustředěna na vytváření 

nových dokumentů (viz návrhy na NWI) 

- Některé z položek, ať už v rámci revize, či vývoje, mohou mít specifický význam pro EFC 

systém v ČR (příprava systému pro akceptaci poskytovatelů služby EETS) – zejména položky 

týkající se 12855  

- Některé z položek mohou mít rovněž specifický význam pro EFC systém v ČR (stav systému 

po roce 2016) – zejména skupina 17575 a související testovací standardy, potenciálně rovněž 

12813 a 13141 

- JRA seznámen se členy WG1, poskytnuty hrubé instrukce ohledně činnosti skupiny, aktivní 

zapojení JRA do činnosti (viz indikace výše, indikace červeným fontem) 

 

Pro podrobnější informace, viz podrobná zpráva z jednání (MoM) zpracovaná a vydaná v rámci WG1 

(příloha této zprávy). 

Podpis, datum a kontakt účastníka cesty Podpis vedoucího: 

Podpis proděkana: 

 

 


